
 
 
 
 

2023 ÅRS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

Allmänt 
Antalet betalande medlemmar i föreningen var vid årets slut 338. Totalt antal medlemmar inkl. barn och hedersmed-

lemmar var 345. Medelåldern är i dag 73,55 år. Medlemsavgiften har varit oförändrad och uppgår till 130 kr/person. 

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 10 protokollförda sammanträden. Föreningens ärenden handläggs dessutom 

fortlöpande av styrelseledamöterna via telefon, e-post och träffar. 

 

Årsmöte hölls 2023-03-01 i Bankeryds Församlingsgård under ordförandeskap av Göte Wahlström.  

 

Föreningens hemsida har målsättningen att vara ett öppet arkiv över Bankeryd och dess historia samt att ge allmän in-

formation om föreningen och dess aktiviteter. Hemsidans adress är www.hembygdbankeryd.se.  

 

Styrelsen 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning; 

Magnus Thorell, ordförande, Karin Wide-Andersson vice ordförande, Ulf Petersson, sekreterare, Gunnel Gustafsson, 

kassör samt ledamöterna Bo Ahnström, Rolf Karlsson, Klas-Peter Suneson och Maud Henriksson adjungerad.  

 

Aktiviteter år 2023 i sammandrag 
Följande träffar och program har genomförts: 

 

2023-03-01, Efter årsmötet presenterades den digitalisering som pågår av föreningens inventering av torp och backstu-

gor, se www.torp.hembygdbankeryd.se 
 

2023-03-29, Välbesökt Trivselträff med Lennart Almqvist, Mullsjö. Han berättade om sitt liv under rubriken ”Från Dr 

Dryels till Ryfors”. Lennarts morfar, Haldo Ramnebo, drev tillsammans med hustrun matservering på Ramnegården. 
 

2023-04-30, Valborgsmässoafton, hälsades våren välkommen på traditionellt sätt vid Bankeryds hembygdsgård. Upp-

skattningsvis 300 besökare lyssnade på sång och musik framförd av Bankeryds Kyrkokör, kören Cantabile och Banke-

ryds Brass. Vårtalet hölls av Göte Wahlström. Vårbrasans lågor fick avslutningsvis lysa upp den något kyliga valborgs-

kvällen och skapa trivsel och gemenskap för de Bankerydsbor som kommit till tunet vid hembygdsgården. 
 

2023-05-11 Torps skola åk 3 besökte hembygdsgården, ca 30 elever, som guidades i grupper på hembygdsgården. 
 

I samband med Bankerydsdagen 2023-05-13, inbjöd hembygdsföreningen till en guidad vandring i Stationssamhället. 

Under ledning av Ulf Petersson gick ca 10 personer en dryg timma i Bankeryds Centrum.  
 

Vårvandring, i samarrangemang med Naturskyddsföreningen, söndagen 2023-05-14. Ca 15 deltagare samlades vid hem-

bygdsgården för avfärd till Svinhaga där vandringen startade. Vi gick upp förbi Stibberyds gamla tomt och sedan vidare 

mot Algutseryd. Efter fikapaus vid Algutserydssjön gick vandringen vidare förbi Rydala och Sjövik för att sedan vända 

åter mot Svinhaga. En fin vandring i ett bra väder. 
 

Under sommarens lördagskvällar har vi serverat helgsmålskaffe som en avslutning efter Svenska Kyrkans ”Musik i 

sommarkväll”. 118 kaffesugna gäster hittade till oss detta år. 
 

Under tre veckor i juli månad har medlemmar i Bankeryds Hembygdsförening fungerat som guider i samband med 

Svenska Kyrkans vägkyrkoarrangemang. 
 

2023-08-20 arrangerades Hembygdsgårdens dag och temat för dagen var ”Så lekte vi förr”. Ca 300 besökare fick möj-

lighet att prova på olika aktiviteter. På olika platser visades hur man spinner ull, hur det går till att smida och se pensel-

hantverkare i arbete. Dessutom kunde man köpa karameller i strut i Carlssons affär och leka som barn gjorde förr vid 

några stationer. Oscar Andersson uppträdde med musik vid några tillfällen. Den som var sugen på något att äta kunde 

välja på korv och bröd från ”Korvmojen” eller kaffe och kakor. 
 

2023-10-18 var det dags för trivselkväll. Ca 100 personer kom för att fira att penselindustrin funnits 100 år i Bankeryd. 

Kvällen började med en presentation av Ulf Petersson om varför Harry Isaksson flyttade från Fiskebäck i Habo till Ban-

keryd. Programmet började kl 18. I pausen fanns möjlighet att titta på gruppbilder från de olika penselindustrierna, köpa 

lotter med penslar som vinster samt dricka en kopp kaffe med tilltugg. Därefter visades den nyligen omredigerade ”Fil-

men om Perfect”, som spelades in 1957–1958 av Finn Jensen. Som avslutning visades även en kortare film inspelad på 

Stiwex på 1960-talet. 

 

På första söndagen i advent, 2023-12-03, bjöd hembygdsföreningen på adventskaffe i Stommastugan för ca 40 gäster. 
 

http://www.hembygdbankeryd.se/


 
 
 
 

Uthyrningar på Hembygdsgården 
Stommastugan och Kommandorasalen erbjuds till uthyrning. Lokalerna har använts till privata sammankomster, födel-

sedagskalas, dop och kaffeserveringar. Utöver föreningens egna aktiviteter hyrs lokalerna även ut till andra föreningar. 

 

Samarbete Bankeryds skolor 
Elever från Bankeryds skolor har besökt Hembygdsgården och erhållit visning och information. Samarbetet med sko-

lorna är positivt och vi ser fram emot fortsatt sådant. Vi har i år haft arrangemang för klass 3 från Torps skola. 
 

Torpinventering 
Under året har hembygdsföreningens torpinventering gjorts tillgänglig på internet. Torp och backstugor finns nu be-

skrivna på hemsidan www.torp.hembygdbankeryd.se. Arbetet att komplettera informationen pågår regelbundet av 

torpinventerarna.  

 

Reparationer och underhåll 
Fortlöpande görs underhåll av husen och tomterna på Hembygdsgården och Banvaktstugan Prinsfors 642 samt av Ban-

kerydsleden. I år har även en genomgång och städning av föremål och lokaler påbörjats. Allt arbete utförs av medlem-

mar i föreningen. Banvaktsstugan är föreningens lokalhistoriska forskarcentrum och tillika en träffpunkt för många med-

lemmar.  

 

Arkivalier 
Föreningens arkivalier förvaras dels i Arkiv Jönköpings Län, före detta Jönköpings läns Folkrörelsearkiv, dels i egen 

ägo. Det finns nu en omfattande historisk dokumentation från Bankeryd. Vi fortsätter att fortlöpande arbeta med att 

anpassa all vår dokumentation till ny teknik.  

 

Gåvor 
Gåvor i form av föremål lämnas regelbundet till föreningen. Föreningens inventarielista kompletteras löpande. I hän-

delse av dubbletter, är vår strävan att det bästa föremålet, helst med anknytning till Bankeryds socken, bevaras i hem-

bygdsföreningens samlingar. Övrigt lämnas vidare/kasseras. 

 

Kassa- och banktillgodohavande, försäkringar mm. 
För kassa- och banktillgodohavande hänvisas till balansräkning 2023-12-31.  

Från Jönköpings kommun har erhållits driftsbidrag och bidrag för underhåll av vandringsleden. Föreningens byggnader 

och lösöre är fullvärdesförsäkrade. Föreningen har en olycksfallsförsäkring för ”frivillig arbetskraft”/ideellt arbete samt 

ansvarsförsäkring. Samtliga försäkringar är tecknade enligt avtal med Sveriges Hembygdsförbund. 

 

Medlemskap 
Hembygdsföreningen är medlem i Sveriges Hembygdsförbund och Jönköpings Läns Hembygdsförbund. 

 

Tack!  
Styrelsen framför ett varmt tack till alla engagerade medlemmar och övriga samarbetspartners! Tillsammans för vi 

Bankeryds Hembygdsförening framåt! 

 

 

Bankeryd i januari 2024 

 

 

Magnus Thorell   Bo Ahnström   Gunnel Gustafsson 

 

 

 

Maud Henriksson  Rolf Karlsson   Ulf Petersson 

 

 

 

Klas-Peter Suneson  Karin Wide-Andersson     


